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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

 

Vaggeryds bibliotek – Budget och flytt av bibliotek 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att förorda kommunfullmäktige att godkänna att 
biblioteksverksamheten behåller 100 tkr av de minskade hyreskostnaderna för att ingå i 
driftbudgeten som utvecklingsmedel.  

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har beslutat om att flytta Vaggeryds bibliotek permanent till fastigheten 
Vilan.  
 
Flytten hanteras inom ordinarie budgetram för biblioteken i Vaggeryd.  
 
Förvaltningens förslag är att biblioteksverksamheten behåller 100 tkr av de minskade 
hyreskostnaderna framåt för att ingå i driftbudgeten som utvecklingsmedel för att öka 
samverkan med lokalsamhället och nå nya grupper.  

Ärende 
Bakgrund 
Mars 2021 fick biblioteket i uppdrag att utreda möjlighet för en permanent flytt av 
folkbiblioteket i Vaggeryd.   
Utredningen utgick ifrån en flytt från nuvarande lokaler i Fenix Kultur- och 
Kunskapscenter p.g.a. skolans akuta behov av lokaler efter att Fenix 2 byggnaden stängdes för 
all verksamhet under 2020. 
 
Ursprungliga planen var att biblioteket skulle flyttas över temporärt till Skänkelunds lokaler i 
Vaggeryd för att tillmötesgå kraven om en centrumnära placering, vara kostnadseffektivt och 
visionen trogen. 
 
Arbetsgången kring en flytt har skett i nära samråd med bibliotekets personal och barn- och 
utbildningsförvaltningens lokalstrateg och fastighetsägare. Förslag om en flytt till Skänkelund 
avslogs från kommunfullmäktige och biblioteket fick i uppdrag att titta på andra alternativ och 
resulterade i ett beslut från kultur- och fritidsnämnden att förorda kommunfullmäktige om en 
permanent flytt till fastigheten Vilan vid Vaggeryds torg. 
 
Kommunfullmäktige ställde sig bakom en permanent flytt av Vaggeryds bibliotek 
till fastigheten Vilan 2021-05-31 
 
Ekonomiska konsekvenser 
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Hyreskostnaden på Vilan kommer medföra minskade lokalkostnader för Vaggeryds bibliotek. 
Idag är lokalkostnaderna drygt 500 tkr per år för bibliotekets lokaler i Fenix 1. 
Efter flytt blir kostnaden: 
 
Med 3-årsavtal hyra 37 300 kr/mån dvs 447 tkr per år i 3 år, sedan grundhyra 
Med 5-årsavtal hyra 32 435 kr/mån dvs 389 tkr per år i 5 år, sedan grundhyra 
 
Efter 3 eller 5 år återgår hyran till grundhyra 25 134 kr/ mån dvs 301 tkr per år. 
 
Vid ett 5-årsavtal sjunker hyreskostnaderna för biblioteket 500 - 389 = 111 tkr per år de första 
fem åren. Efter fem år återgår hyran till grundhyra.  
Det innebär att kostnaden då minskar knappt 200 tkr per år framåt jämfört med idag. 
 
Bibliotekets nya centrumnära läge kommer innebära en nystart för biblioteksverksamheten 
med stora möjligheter till samverkan med lokalsamhället och möjlighet att nå nya grupper.  
 
För att både kunna göra det och också prova nya verksamhetsformer och ha möjlighet att söka 
projektmedel  föreslås att en del av den besparing som flytten innebär i minskade 
driftskostnader för hyran behålls inom biblioteksverksamheten som utvecklingsmedel. 
 

Beslutet ska skickas till 
Ekonomi 
Kommunfullmäktige 

Handläggare 
Åsa Storck bibliotekschef  

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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